

DODATOK č. 1 MAGSP2300054 K ZMLUVE O DIELO č. MAGSP2300026

uzatvorenej podľa ustanovení § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka
v znení neskorších predpisov (ďalej len „Obchodný zákonník“) za účelom realizácie projektu
„Park na Legionárskej ul. (Čerešňový Sad)“
(ďalej len „Dodatok č. 1“)

Článok I. ZMLUVNÉ STRANY

Objednávateľ: Hlavné mesto Slovenskej republiky Bratislava

sídlo: Primaciálne nám. 1, Bratislava

zastúpenie: Ing. Matúš Vallo, primátor Hlavného mesta Slovenskej republiky Bratislavy

IČO: 00 603 481

DIČ: 2020372596

Bankové spojenie: Československá obchodná banka, a.s.

Číslo účtu, (IBAN): SK37 7500 0000 0000 2582 9413

Osoba oprávnená rokovať vo veciach zmluvných: Ing. Igor Just

Osoba oprávnená rokovať vo veciach technických a organizačných:

Ing. Andrej Štuller, Ing. arch. Natália Puschmannová

tel.: 02/5935 6753

Ing. Andrej Štuller

Ing. arch. Natália Puschmannová

e-mail: andrej.stuller@bratislava.sk, natalia.puschmannova@bratislava.sk,

igor.just@bratislava.sk

(ďalej len „objednávateľ“ v príslušnom gramatickom tvare)

a

Zhotoviteľ:

TravnikServis s.r.o.

Sídlo: Školská 268, 90041 Rovinka

Zastúpený: Miroslav Tichý

IČO: 46769293

IČ DPH: SK2023577369

DIČ: 2023577369

Bankové spojenie: Slovenská Sporiteľňa

Číslo účtu (IBAN): SK44 0900 0000 0050 3122 2274

BIC (SWIFT): GIBASKBX

Osoba oprávnená rokovať vo veciach zmluvných: Miroslav Tichý, konateľ TravnikServis s.r.o.

Osoba oprávnená rokovať vo veciach technických a organizačných: Miroslav Tichý, konateľ TravnikServis s.r.o.

zápis: Obchodný register Mestského súdu Bratislava III, oddiel: Sro, vložka č. 83041/B

tel.: [redacted] Miroslav Tichý

e-mail: travnikservis1@gmail.com,

(ďalej len „zhotoviteľ“ v príslušnom gramatickom tvare)

(ďalej zhotoviteľ a objednávateľ spoločne „zmluvné strany“ alebo aj „strany“ v príslušnom gramatickom tvare a jednotlivo „zmluvná strana“ alebo aj „strana“ v príslušnom gramatickom tvare).

Článok II. PREAMBULA

- 2.1 Objednávateľ a zhotoviteľ uzatvorili dňa 7.08.2023 Zmluvu o dielo (ďalej len „Zmluva“) a to na základe výsledku verejného obstarávania v súlade so zákonom č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov (ďalej len „Zákon o verejnom obstarávaní“) na predmet zákazky s názvom „**Park na Legionárskej ul. (Čerešňový Sad)**“, ktorá bola vyhlásená zverejnením výzvy na predkladanie ponúk vo Vestníku verejného obstarávania Vestník č. 23/2023 zo dňa 01.02.2023 pod zn. 3891 - WYP (ďalej len „Dielo“).
- 2.2 Tento Dodatok č. 1 sa uzatvára na základe dohody zmluvných strán a v súlade s článkom II. bodom 2.14 a 2.15 Zmluvy a s ustanovením § 18 ods. 3 písm. a) Zákona o verejnom obstarávaní. Zároveň hodnota zmeny v zmysle §18 ods. 3 je absolútna hodnota vo výške 12,81% z ceny za dielo dohodnutej v Zmluve.

Článok III. PREDMET DODATKU

- 3.1 V zmysle § 18 ods. 3 písm. a) Zákona o verejnom obstarávaní zmluvu, rámcovú dohodu alebo koncesnú zmluvu možno zmeniť počas jej trvania bez nového verejného obstarávania aj vtedy, ak hodnota všetkých zmien je nižšia ako finančný limit podľa § 5 ods. 2 zákona o verejnom obstarávaní, ak ide o zmluvu a rámcovú dohodu, alebo podľa § 5 ods. 7, ak ide o koncesnú zmluvu a zároveň je nižšia ako 15 % hodnoty pôvodnej zmluvy alebo rámcovej dohody, ak ide o zákazku na uskutočnenie stavebných prác.
- 3.2 Vzhľadom na charakter zhotovovaného Diela, spočívajúci v prácach predmetu Diela, došlo od uzatvorenia Zmluvy č. MAGSP2300026 na Dielo k odsúhlaseným zmenám, ktoré spočívajú v zmene nasledovných položiek rozpočtu, resp. stavebných objektov:
- 3.2.1 Práce navyiac – SO-02 – Spevnené plochy I.etapa
- a) Objednávateľ sa dohodol so zhotoviteľom na základe záverov z kontrolných dní, že z dôvodu upresnenia konštrukčného riešenia drevenej terasy bude potrebné použiť podkladové kamenivo, dlažbu 200x200mm, nerezové šróby a šróby na montáž roštu, čo malo za následok navýšenie ceny realizácie.
 - b) Položky, ktoré sa realizujú navyiac sú v celkovej sume 2 385,00 € bez DPH (viď Príloha č. 1).
- 3.2.2 Práce navyiac – SO-08 – Oplotenie I.etapa
- a) Na základe rozhodnutia objednávateľa z dôvodu zabezpečenia bezpečnosti chodcov a zabezpečenia terénu bude realizovaný múr z drôtokamenných košov a kameniva, čo malo za následok navýšenie ceny realizácie.
 - b) Položky, ktoré sa realizujú navyiac, sú v celkovej sume 508,50 € bez DPH (viď Príloha č. 2).
- 3.2.3 Práce navyiac – SO-02 – Spevnené plochy I.etapa
- a) Objednávateľ sa dohodol so zhotoviteľom na základe záverov z kontrolných dní, že z dôvodu predídienia roznášania jemného štrku a vhodnejšieho napojenia novorealizovaných chodníkov na pôvodný asfaltový povrch, bude pridaná dlažba v kontakte s asfaltovým povrchom, čo malo za následok zvýšenie ceny realizácie.

- b) Položky, ktoré sa realizujú naviac, sú v celkovej sume 255,00 € bez DPH (viď Príloha č. 3).
- 3.2.4 Práce naviac – SO-02 – Spevnené plochy I.etapa
 - a) Z dôvodu lepšieho odvádzania dažďovej vody do betónových žľabov a na základe záverov z kontrolných dní sa objednávateľ rozhodol realizovať budú pridané zachytávače dažďovej vody zo zberných rúr, čo malo za následok zvýšenie ceny realizácie.
 - b) Položky, ktoré sa realizujú naviac, sú v celkovej sume 150,00 € bez DPH (viď Príloha č. 4).
- 3.2.5 Práce naviac – SO-09 – Spevnené plochy - parkovisko II.etapa
 - a) Po zhodnotení stavu terénu a podložia po realizácii zemných a výkopových prác a pre lepšie výškové vyrovnanie s okolitým terénom, sa objednávateľ rozhodol realizovať asfaltový povrch v hrúbke 60mm oproti pôvodne navrhovanej hrúbke 40mm, čo malo za následok zvýšenie ceny realizácie.
 - b) Predmetná zmena mala za následok navýšenie ceny realizácie o 4 560,00 € bez DPH (viď Príloha č. 5).
- 3.2.6 Práce naviac – SO-09 – Spevnené plochy - parkovisko I.etapa
 - a) Po zhodnotení technického stavu susedného objektu a na základe záverov z kontrolného dňa, sa objednávateľ rozhodol realizovať povrch v kontakte so susedným objektom zo štrkového trávnik, čo malo za následok navýšenie ceny realizácie.
 - b) Položky, ktoré sa realizujú naviac, sú v celkovej sume 2 315,05 € bez DPH (viď Príloha č. 6).
- 3.2.7 Práce naviac – SO-06 – Zdravotechnika - závlaha I.etapa
 - a) Z dôvodu lepšieho hospodárenia a merania spotreby vody na závlahu a na základe záverov z kontrolných dní sa objednávateľ rozhodol pre realizáciu vlastnej vodomernej šachty s vlastnou prípojkou, čo malo za následok navýšenie ceny realizácie
 - b) Položky, ktoré sa realizujú naviac, sú v celkovej sume 11 200,00 € bez DPH (viď Príloha č. 7).
- 3.2.8 Práce naviac SO-02 – Spevnené plochy I.etapa
 - a) Z dôvodu jednoduchšieho prístupu na pozemok a pre lepšiu dostupnosť kanalizačných šacht a po vyjadrení technického zamestnanca BVS a.s. sa objednávateľ rozhodol pre rozšírenie dláždeného chodníka smerom od Bernolákovej ulice, čo malo za následok navýšenie ceny realizácie.
 - b) Položky, ktoré sa realizujú naviac, sú v celkovej sume 1 664,00 € bez DPH (viď Príloha č. 8).
- 3.2.9 Práce naviac SO-09 – Spevnené plochy – parkovisko I.etapa
 - a) Po odstránení asfaltovej vrstvy bol odhalený betónový podklad v hrúbke 30cm, ktorý bude po rozhodnutí objednávateľa súčasťou búracích prác, čo má za následok navýšenie ceny realizácie.
 - b) Položky, ktoré sa realizujú naviac, sú v celkovej sume 11 456,00 € bez DPH (viď Príloha č. 9).
- 3.2.10 Práce naviac – SO-09 – Spevnené plochy – parkovisko I.etapa
 - a) Po zhodnotení stavu terénu po realizácii výkopových prác sa objednávateľ rozhodol osadiť cestný obrubník po obvode príjazdovej komunikácie a medzi asfaltovú plochu a navrhované dláždené parkovisko kvôli vyrovnaníu výškových rozdielov, čo má za následok navýšenie ceny realizácie.
 - b) Položky, ktoré sa realizujú naviac, sú v celkovej sume 4 143,30 € bez DPH (viď Príloha č. 10).
- 3.2.11 Práce naviac – SO-09 – Spevnené plochy – parkovisko I.etapa
 - a) Po zhodnotení stavu terénu a pre zabezpečenie proti zosuvu pôdy na susedný objekt sa objednávateľ rozhodol osadiť parkový obrubník

v dotyku svahu s výsadbou so susedným objektom, čo má za následok navýšenie ceny realizácie.

- b) Položky, ktoré sa realizujú navyiac, sú v celkovej sume 234,00 € bez DPH (viď Príloha č. 11).

3.2.12 Menej prác – SO-05 – Verejné osvetlenie I. etapa

- a) Po konzultácii s technickým pracovníkom TSB a.s. bola akceptovaná požiadavka na zmenu typu stožiarov verejného osvetlenia s výškou 3,1m na stožiar s výškou 4m. Pre nedostupnosť nového typu stožiarov u dodávateľa a na základe záverov z kontrolných dní, táto položka nebude dodaná zhotoviteľom, čo má za následok zníženie ceny realizácie.
- b) Položky, ktoré sa nerealizujú, sú v celkovej sume 3 770 € bez DPH (viď Príloha č. 12).

3.2.13 Menej prác – SO-01 – Busta S.Chalupku I.etapa

- a) Po konzultácii so správcom objektu bola akceptovaná požiadavka na ponechanie pôvodného obkladu podstavca, čo má za následok zníženie ceny realizácie.
- b) Položky, ktoré sa nerealizujú, sú v celkovej sume 446,12 € bez DPH (viď Príloha č. 13).

3.2.14 Menej prác – SO-09 – Spevnené plochy – parkovisko II.etapa

- a) Po obhliadke susedného objektu kotolne, ktorý sa nachádza pod úrovňou terénu a pod časťou parkoviska, sa objednávateľ rozhodol nerealizovať búracie práce a asfaltovanie nad predmetným objektom kvôli jeho zlému technickému stavu a predídeniu poškodenia jeho statiky, čo má za následok zníženie ceny realizácie.
- b) Položky, ktoré sa nerealizujú, sú v celkovej sume 6 949,64 € bez DPH (viď Príloha č. 14)

3.2.15 Menej prác – SO-02 – Spevnené plochy I.etapa

- a) Po zameraní výškových bodov okolitého terénu a z dôvodu ochrany koreňovej sústavy stromu, sa objednávateľ po dohode s projektantom rozhodol neosadiť žulové schodiskové bloky, čo má za následok zníženie ceny realizácie.
- b) Položky, ktoré sa nerealizujú, sú v celkovej sume 2 447,20 € bez DPH (viď Príloha č. 15).

3.2.16 Menej prác – SO-04 – Mobiliár a herné prvky I.etapa

- a) Po realizácii zemných prác na stavebnom objekte SO-04 I.etapa, sa objednávateľ s dodávateľom dohodol že cena za predmetné položky je konečná, čo má za následok zníženie ceny realizácie.
- b) Položky, ktoré sa nerealizujú, sú v celkovej sume 183,76 € bez DPH (viď Príloha č. 16).

3.3 Objednávateľ a zhotoviteľ sú si potreby vykonania týchto zmien vedomí, tieto bez akýchkoľvek výhrad podpisom tohto Dodatku č. 1 odsúhlasujú.

3.4 Vzhľadom na to, že z dôvodu zmeny niektorých položiek vznikla potreba vykonať úpravu pôvodnej Prílohy č. 3 „Cenová ponuka“, prílohou tohto Dodatku č. 1 je aktualizovaný „Výkaz výmer“, ktorý zohľadňuje odpočty a zápočty položiek a nové položky v zmysle odsúhlasených zmien a tvorí Prílohu č. 17 tohto Dodatku č. 1.

3.5 Na základe skutočností uvedených v bodoch 3.1 a 3.2 dôjde k navýšeniu ceny z rozsahu pôvodnej Zmluvy č. MAGSP2300026 v hodnote vo výške 25 074,13 € bez DPH (pričom objem menej prác je v hodnote 13 796,72 € bez DPH a objem navyiac prác je v hodnote 38 870,85 € bez DPH).

- 3.6 Zmluvné strany sa dohodli na doplnení pôvodnej Prílohy č. 1 „Projektová dokumentácia“.

Článok IV. ZMENA ZMLUVY

- 4.1 Na základe skutočností uvedených v Článku III. v bodoch 3.1 až 3.6 tohto Dodatku č. 1 sa objednávateľ a zhotoviteľ dohodli na zmene Zmluvy takto:

- 4.1.1 text odseku 2.1 Zmluvy sa nahrádza nasledujúcim znením:

„2.1 Zmluvné strany sa dohodli, že Objednávateľ je povinný zaplatiť Zhotoviteľovi za riadne a včas vykonané Dielo cenu vo výške **436 268,43,-** (slovom: štyristotridsaťšesťtisícdeväťdesiatosem aj štyridsaťtri centov.) eur bez DPH, čo predstavuje sumu **523 522,12,-** (slovom: päťstodvadsaťtisícpäťstodvadsaťdva aj dvanásť centov) eur s DPH. Cena za Dielo sa skladá z nasledovných položiek:

Por.č.	Stavebný objekt	Cena celkom v EURO bez DPH / cena celkom v EURO s DPH
1.	SO.01 BUSTA S.CHALÚPKU	124,00€ / 148,8 €
2.	SO.02 SPEVNENÉ PLOCHY	71 781,34 € / 86 137,61€
3.	SO.03 SADOVÉ UPRAVY	58 011,14 € / 69 613,37€
4.	SO.04 MOBILIÁR A HERNÉ PRVKY	50 323,22 € / 60 387,86€
5.	SO.05 VEREJNÉ OSVETLENIE	61 354,00 € / 73624,80€
6.	SO.06 ZDRAVOTECHNIKA – ZÁVLAHA	21 587,55 € / 25 905,06 €
7.	SO.07 ZASAKOVACIE PÁSY	12 295,11 € / 14 754,13 €
8.	SO.08 OPLOTENIE	8 388,41 € / 10 066,09 €
9.	SO.09 SPEVNENÉ PLOCHY – PARKOVISKO	82 470,26 € / 98 964,31€
10.	SO.10 MULTIFUNKČNÉ IHRISKO	69 933,4 € / 83 920,08€
	SPOLU	436 268,43 € / 523 522,12€

- 4.1.2 pôvodná Príloha č. 3 Zmluvy „Cenová ponuka“ sa nahrádza novou Prílohou č. 3 “Cenová ponuka”, ktorá tvorí Prílohu č. 17 tohto Dodatku č. 1.

- 4.1.3 pôvodná Príloha č. 1 Zmluvy „Projektová dokumentácia“ sa dopĺňa o novú dokumentáciu, ktorá tvorí Prílohu č. 18 tohto Dodatku č. 1 - na priloženom CD.

Článok V. ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA

- 5.1 Týmto Dodatkom č. 1 sa mení Zmluva len vo vyššie uvedenom rozsahu. Ustanovenia Zmluvy, týmto Dodatkom č. 1 nedotknuté, ostávajú v platnosti v pôvodnom znení bez zmeny.
- 5.2 Tento Dodatok č. 1 je vyhotovený v šiestich (6) rovnopisoch, z ktorých dva (2) obdrží zhotoviteľ a štyri (4) objednávateľ.
- 5.3 Tento Dodatok č. 1 nadobúda platnosť dňom podpísania zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv

vedenom Úradom vlády Slovenskej republiky v zmysle § 47a ods. 1 zákona č. 40/1964 Z. z. Občiansky zákonník v znení neskorších predpisov v spojení s § 5a zákona č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov (zákon o slobode informácií) v znení neskorších predpisov.

5.4 Prílohami tohto Dodatku č. 1 sú nasledovné prílohy:

Prílohy č. 1-16 Položkový súpis prác navyše a súpis menej prác podľa stavebných objektov

Príloha č. 17 Cenová ponuka (Príloha č. 3 ZoD)

Príloha č. 18 Projektová dokumentácia – na priloženom CD

V Bratislave, dňa 5.12.2023

V Bratislave, dňa 4.12.2023

v.r.

Hlavné mesto SR Bratislava

Ing. Matúš Vallo
primátor

v.r.

TravnikServis s.r.o.

Miroslav Tichý
konateľ

SO-02 Spevnené plochy I.etapa – práce naviac

Do výkazu výmer budú v stavebnom objekte SO-02 pridané nasledovné (položky 36,37) a navýšené položky o nasledovné množstvá (položky 14, 29):

		Kód	Popis	mj	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
36	M	21500108438	<i>vrut 5.0x70/42 A2 NEREZ zápusťná hlava, čiastočný závit, krížová drážka DIN 7505A, motnáž dreveného roštu</i>	ks	1500,000	0,16	240,00
37	M	21500108382	<i>vrut 5.0x70 A2 NEREZ zápusťná hlava, krížová drážka, celý závit DIN 7505A</i>	ks	9000,000	0,15	1305,00
29	M	592460003300.S	<i>Dlažba betónová, rozmer 200x200x50 mm</i>	m2	20,588	17,00	350,00
14	K	564210311.S	Podklad pre mlátovú cestu zo štrkopiesku fr. 4-8 mm s rozprestretím, vlhčením a zhutnením hr. 100 mm, plochy do 200 m2	m2	94,231	5,20	490,00

Príloha č.2

SO-08 – Oplotenie I.etapa – práce navyiac

Do výkazu výmer budú pridané nasledovné položky (položka 16, 17) a navýšené položky o nasledovné množstvá (položky 11, 12, 15):

		Kód	Popis	mj	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
11	M	313920002800.S	<i>Drôtokamenné koše - pletené, typ siete 6x8, priemer drôtu 2,7 mm, povrchová ochrana (Zn+Al)</i>	<i>m3</i>	<i>1,350</i>	<i>30,00</i>	<i>40,50</i>
16	K	918101112	Lôžko pod obrubníky, krajníky alebo obruby z dlažobných kociek z betónu prostého tr. C 16/20	m3	0,442	95,00	42,00
17	K	998763101	Presun hmôt pre drevostavby v objektoch výšky do 12 m	t	7,297	37,00	270,00
12	K	327210130.S	Montáž obkladov z drôtokamenných košov z dvojzákrutovej šesťuholníkovej ocelevej siete - pletenej, povrchová ochrana	m3	0,706	170,00	120,00
15	M	583820001400.S	<i>Kamenivo do drôtokamenných košov</i>	<i>m3</i>	<i>0,900</i>	<i>40,00</i>	<i>36,00</i>

Príloha č.3

SO-02 – Spevnené plochy I.etapa – práce naviac

Do výkazu výmer budú v stevbnom objekte SO-02 navýšené položky o nasledovné množstvá:

		Kód	Popis	mj	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
<i>29</i>	<i>M</i>	<i>592460003300.S</i>	<i>Dlažba betónová, rozmer 200x200x50 mm</i>	<i>m2</i>	<i>15,000</i>	<i>17,00</i>	<i>255,00</i>

Príloha č.4

SO-02 – Spevnené plochy I.etapa – práce navyše

Do výkazu výmer budú v stavebnom objekte SO-02 pridané nasledovné položky:

		Kód	Popis	mj	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
38	<i>M</i>	<i>553440071400.S</i>	<i>Zachytávač vody hliník farebný, priemer 100 mm</i>	<i>ks</i>	<i>2,000</i>	<i>75,00</i>	<i>150,00</i>

Príloha č.5

SO-09 – Spevnené plochy - parkovisko II.etapa – práce navyiac

Do výkazu výmer budú v stavebnom objekte SO-09 pridané nasledovné položky:

		Kód	Popis	mj	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
20	K		Liaty asfalt z kameniva ťaženého alebo drveného s rozprestretím jemnozrnný MA 8 O, hr. 20 mm	m2	570,000	8,00	4560,00

Príloha č. 6

SO-09 – Spevnené plochy - parkovisko I.etapa – práce navyiac

Do výkazu výmer budú v stavebnom objekte SO -09 pridané nasledovné položky (položky 32 a 33) a navýšené o nasledovné množstvá (položka 4):

		Kód	Popis	mj	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
4	K	564760211.S	Podklad alebo kryt z kameniva hrubého drveného veľ. 16-32 mm s rozprestretím a zhutnením hr. 200 mm	m2	100,753	8,30	836,25
32	M	103640000100.S	<i>Zemina pre terénne úpravy - ornica</i>	<i>t</i>	<i>5,200</i>	<i>19,00</i>	<i>98,80</i>
33	K	183453111.S	Kyprenie rotačným kypričom	m2	115,000	12,00	1380,00

SO-06 – Zdravotechnika - závlaha I.etapa – práce naviac

Do výkazu výmer budú v stavebnom objekte SO-06 pridané nasledovné položky:

		Kód	Popis	mj	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
6	M		<i>Vodomerná šachta 1200/1800 s poklopom DN 600</i>	<i>ks</i>	<i>1,000</i>	<i>1300,00</i>	<i>1300,00</i>
7	K		Osadenie vodomernej šachty z polypropylénu samonosnej kruhovej, D do 1,2m	ks	1,000	460,00	460,00
8	K	141720013.S	Neriadené zemné pretláčanie rúr v hornine tr. 3 a 4, priemer pretláčania cez 63 do 75mm	m	13,000	145,00	1885,00
9	K	133311101.S	Hĺbenie šachiet - ručný výkop v hornine tr 4 - ručným náradím súdržných, pl. Výkopu do 4m2	m3	25,000	228,00	5700,00
11	M		<i>Potrúbie DN 50 PE 63</i>	<i>bm</i>	<i>10,000</i>	<i>4,50</i>	<i>45,00</i>
12	M		<i>chránička PVC DN 110</i>	<i>bm</i>	<i>20,000</i>	<i>7,50</i>	<i>150,00</i>
10	M	<i>426810040300.S</i>	<i>Podzemná šachta s vetraním, priemer 700 mm, výška 720 mm s poklopom</i>	<i>ks</i>	<i>1,000</i>	<i>1200,00</i>	<i>1200,00</i>
13	K		Osadenie podzemnej šachty	ks	1,000	460,00	460,00

Príloha č. 8

SO-2 – Spevnené plochy I.etapa – práce naviac

Do výkazu výmer v stavebnom objekte SO-02 budú navýšené položky o nasledovné množstvá:

		Kód	Popis	mj	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
1	K	596911144.S	Kladenie betónovej zámkovej dlažby komunikácií pre peších hr. 60 mm pre peších nad 300 m2 so zriadením lôžka z kameniva hr. 30 mm	m2	46,480	10,00	464,80
2	M	592460007700.S	<i>Dlažba betónová škárová, rozmer 200x200x60 mm, 200x100x60, 200x300x60 mm prírodná - Rettango kombi EKO</i>	<i>m2</i>	46,480	<i>15,50</i>	<i>720,44</i>
3	K	451577877.S	Podklad pod dlažbu v ploche vodorovnej alebo v sklone do 1:5 hr. od 30 do 50 mm zo štrkopiesku 4/8 mm	m2	46,480	2,30	106,90
4	K	564760211.S	Podklad alebo kryt z kameniva hrubého drveného veľ. 16-32 mm s rozprestretím a zhutnením hr. 200 mm	m2	46,480	8,00	371,86

Príloha č. 9

SO-09 – Spevnené plochy - parkovisko I.etapa – práce navyše

Do výkazu výmer v stavebnom objekte SO-09 bude pridaná nasledovná položka:

		Kód	Popis	mj	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
10	K	113107232.S	Odstránenie krytu v ploche nad 200 m ² z betónu prostého, hr. vrstvy 150 do 300 mm, -0,50000t	m ²	358,000	32,00	11456,00

SO-09 – Spevnené plochy – parkovisko I.etapa – práce navyiac

Vo výkaze výmer v stavebnom objekte SO-09 budú navýšené položky o nasledovné množstvá:

		Kód	Popis	mj	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
22	K	917862112.S	Osadenie chodník. obrubníka betónového stojatého do lôžka z betónu prostého tr. C 16/20 s bočnou oporou	m	176,100	7,00	1232,70
23	M	592170002200.S	<i>Obrubník cestný, lxšxv 1000x150x260 mm, skosenie 120/40 mm</i>	<i>ks</i>	<i>176,100</i>	<i>7,00</i>	<i>1232,70</i>
24	K	918101112	Lôžko pod obrubníky, krajníky alebo obruby z dlažobných kociek z betónu prostého tr. C 16/20	m3	23,970	70,00	1677,90

SO-09 – Spevnené plochy – parkovisko I.etapa – práce navyiac

Do výkazu výmer budú v stavebnom objekte SO-09 pridané nasledovné položky:

		Kód	Popis	mj	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
30	K	916561112.S	Osadenie záhonového alebo parkového obrubníka betón., do lôžka z bet. pros. tr. C 16/20 s bočnou oporou	m	32,5	4,5	146,25
31	M	592170001800.S	<i>Obrubník parkový, lxšxv 1000x50x200 mm, prírodný</i>	ks	32,5	2,7	87,75

Príloha č. 12

SO-05 – Verejné osvetlenie I. etapa – menej prác

Položky v stavebnom objekte SO-05, ktorých sa týka menej prác, budú upravené nasledovne:

		Kód	Popis	mj	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
1	K	Svietidlo	LED svietidlo parkové typu P1 podľa špecifikácie zariadení ALEBO EKVIVALENT	ks	26,000	740,00	19 240,00
2	K	Svietidlo.1	LED svietidlo parkové typu P2 podľa špecifikácie zariadení ALEBO EKVIVALENT	ks	3,000	740,00	2 220,00

SO-01 – Busta S.Chalupku I.etapa – menej prác

Stavebný objekt SO-01 bude obsahovať nasledovné položky:

Objekt:

E1 - I. etapa

Časť:

SO-01 Busta S. Chalupku

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
Náklady spolu							124,00
	D	HSV	Práce a dodávky HSV				124,00
	D	6	Úpravy povrchov, podlahy, osadenie				16,00
5	K	622473255.S	Hydrofóbny impregnačný náter betónových konštrukcií	m2	4,000	4,00	16,00
	D	9	Ostatné konštrukcie a práce- búranie				108,00
4	K	938571031.S	Otryskanie a reprofilácia degradovaného betónu, - 0,10700t	m2	4,000	27,00	108,00

Príloha č. 14

SO-09 – Spevnené plochy – parkovisko II.etapa – menej prác

Položky, ktorých sa týka menej prác, budú znížené na nasledovné množstvá:

		Kód	Popis	mj	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
7	K	113152330.S	Frézovanie asf. podkladu alebo krytu, plochy cez 500 do 1000 m ² , pruh š. cez 0,5 m do 1 m, hr. 50-100 mm 0,127 t	m ²	570,000	2,00	1 140,00
16	K	578141111.S	Liaty asfalt z kameniva ťaženého alebo drveného s rozprestretím jemnozrnný MA 8 O, hr. 40 mm	m ²	570,000	16,00	9 120,00
17	K	578901111.S	Zdrsňovací posyp liateho asfaltu z kameniva 4 kg/m ²	m ²	570,000	0,40	228,00
18	K	564750211.S	Podklad alebo kryt z kameniva hrubého drveného veľ. 0-32 mm s rozprestretím a zhuťnením hr. 150 mm	m ²	570,000	6,50	3 705,00

Príloha č. 15

SO-02 – Spevnené plochy I.etapa - menej prác

Vo výkaze výmer v stavebnom objekte SO-02 sa ruší nasledovná položka:

		Kód	Popis	mj	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
34	M	583840012200.S	<i>Doska obkladová kamenná, žulový blok 350 x 150 x 1000 mm</i>	<i>m2</i>	<i>10,640</i>	<i>230,00</i>	<i>2 447,20</i>

SO-04 – Mobiliár a herné prvky I.etapa – menej prác

Vo výkaze výmer bude stavebný objekt SO-04, ktorého sa týka menej prác, upravený nasledovne:

Objekt: E1 - I. etapa							
Časť: SO-04 - Mobiliár a herné prvky							
PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
Náklady spolu							27 430,98
	D	HSV	Práce a dodávky HSV				21 536,84
	D	1	Zemné práce				151,44
58	K	131211101.S	Hĺbenie jám v hornine tr.3 súdržných - ručným náradím	m3	2,524	50,00	126,20
59	K	131211119.S	Príplatok za lepivosť pri hĺbení jám ručným náradím v hornine tr. 3	m3	2,524	10,00	25,24

Príloha č. 17

Cenová ponuka – výkaz výmer

Príloha č. 18

Projektová dokumentácia na CD